
Suwałki, dnia 9 stycznia 2023 r. 
ZP.271.3.442.2023.DZ 
        
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.3.2023 pn.: 
„Budowa drogi gminnej na terenie Miasta Suwałki od ul. Wylotowej do ul. Sejneńskiej 
wraz z niezbędną infrastrukturą w ramach zadania inwestycyjnego – „Kontynuacja - 
zakończenie budowy DW nr 655 w Suwałkach w ramach Wschodniej Obwodnicy 
Suwałk”” 
 

Zamawiający na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania z dnia 3 stycznia 2023 r. 
postawione przez jednego z Wykonawców: 

 

Pytanie nr 1 
Jak często Zamawiający zgodnie z par. 4 ust. 12 będzie dokonywał weryfikacji 
materiałów budowlanych z rozbiórki pod kątem możliwości ich ponownego 
wbudowania? W jaki sposób i gdzie Zamawiający przewidział składowanie odpadów z 
rozbiórki do czasu ich oceny przez Zamawiającego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający zgodnie z zapisem § 4 ust. 12 projektu umowy będzie w sposób ciągły  
i systematyczny dokonywał selekcji materiałów rozbiórkowych w trakcie prowadzonych robót 
rozbiórkowych przez Wykonawcę.  Z tego powodu nie widzi potrzeby ich składowania do 
czasu ich oceny. 
 
Pytanie nr 2 
Czy wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy operatorów pomp do 
betonu i kierowców samochodów transportujących beton (gruszki)?  
Odpowiedź: 
Wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę nie dotyczy operatorów pomp do betonu i 
kierowców samochodów transportujących beton. 
 
Pytanie nr 3 
Wnosimy o zmianę w par. 11 ust.1 pkt.1 projektu umowy poprzez uzależnienie 
wykonawstwa zastępczego od zwłoki z wykonywaniem obowiązków umownych  
w miejsce zastrzeżonego opóźnienia;  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia  zapis w § 11 ust. 1 pkt wzoru umowy. 
 
„1. Zamawiający jest uprawniony do zlecenia jakichkolwiek obowiązków umownych, w tym 
robót lub czynności, których wykonanie należy do obowiązków Wykonawcy, w tym prac 
wynikających z obowiązku usunięcia wad, wybranej przez siebie stronie trzeciej na koszt i 
ryzyko Wykonawcy, bez uzyskania  zgody sądu (wykonanie zastępcze), w sytuacjach 
wskazanych w Umowie, jak również, gdy pomimo wezwania do należytego spełnienia 
świadczenia Wykonawca: 

1) jest w zwłoce w wykonywaniu obowiązków umownych tak dalece, iż wątpliwe jest, by 
ukończył je w ustalonym terminie lub jeśli termin wykonania prac nie jest ustalony, w 
terminie wyznaczonym przez Zamawiającego lub uzasadnionym z punktu widzenia 
należytej realizacji inwestycji, lub 



2) uchyla się od wykonania obowiązków umownych lub z okoliczności wynika, że nie 
będzie  stanie wykonać prac wynikających z Umowy w ustalonym terminie, lub 

3) w inny sposób wykonuje swoje obowiązki umowne w sposób wadliwy lub sprzeczny 
z Umową” 

Pytanie nr 4 
Czy PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. udostępniła Zamawiającemu teren do realizacji 
Inwestycji czy będzie to stanowiło przedmiot umów z Wykonawcą?  
Odpowiedź: 
Zamknięty teren kolejowy ma obowiązek przejąć od PKP Polskie Linie Kolejowe SA 
Wykonawca robót z udziałem Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 5 
Wnosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej Decyzji Dyrektora PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A Zakładu Linii Kolejowych w Białymstoku określającej stawki za 
opóźnienia pociągów, zamknięcia torowe, sporządzenia regulaminu tymczasowego 
ruchu pociągów itp. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszystkie ww. informacje Wykonawca może pozyskać w 
Dyrekcji PKP PLK SA w Białymstoku lub innym oddziale PLK na terenie kraju. 
 
Pytanie nr 6  
Czy FABRYKA MEBLI FORTE złożyła oświadczenie o wyrażeniu zgody na rozbiórkę 
fragmentu torów bocznicowych numer 200 i 300? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Fabryka Mebli Forte jest użytkownikiem toru bocznicowego nr 
200. Zamawiający posiada zgodę na dokonanie rozbiórki tego toru bocznicowego i jego 
odtworzenie po zakończeniu robót. 
 
Pytanie nr 7 
Co Zamawiający rozumie przez wbudowanie właściwej nawierzchni kolejowej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający pod pojęciem właściwej nawierzchni kolejowej rozumie każdą nawierzchnię 
zaakceptowaną przez PKP PLK SA. 
 
Pytanie nr 8 
Czy kabel światłowodowy TK Telekom sp. z o.o. koliduje z zamierzeniem 
inwestycyjnym?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszystkie kolizje z siecią TK Telekom sp. z o.o. zostały opisane 
w projekcie architektoniczno – budowlanym T. II.10 oraz projekcie technicznym T.V.10 
 
Pytanie nr 9 
Czy kabel telekomunikacyjny PKP TELKOL koliduje z zamierzeniem inwestycyjnym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszystkie kolizje z siecią PKP TELKOL zostały opisane w 
projekcie architektoniczno – budowlanym T.II.11 oraz projekcie technicznym T.V.11. 
 
Pytanie nr 10 
Czy nieczynna linia kablowa el-en koliduje z zamierzeniem inwestycyjnym?  
Odpowiedź: 



Zamawiający informuje, że wszystkie kolizje z siecią elektroenergetyczną zostały opisane  
w projekcie architektoniczno – budowlanym T.II.7 oraz projekcie technicznym T.V.7. 
 
Pytanie nr 11 
Czy zadanie obejmuje przebudowę linii telekomunikacyjnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszystkie kolizje na sieci teletechnicznej zostały opisane w 
projektach architektoniczno – budowlanych T.II9 – T.II.11 oraz projektach technicznych 
T.V.9-T.V11. 
 
Pytanie nr 12 
Czy Wykonawca powinien w ofercie uwzględnić koszt badań wyprzedzających, 
ratunkowych oraz nadzór archeologiczny?  
Odpowiedź: 
Zamawiający w rozdziale 21 SWZ – „Opis sposobu obliczania ceny”  opisał co powinna 
zawierać cena ryczałtowa. 
 
Pytanie nr 13 
 Czy Wykonawca powinien w ofercie uwzględnić także nadzór saperski oraz koszt 
likwidacji niewybuchów, czy koszt ten będzie obciążał Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w rozdziale 21 SWZ – „Opis sposobu obliczania ceny” opisał co powinna 
zawierać cena ryczałtowa. 
 
Pytanie nr 14 
Wnosimy o doprecyzowanie, które z przesłanek określonych w par. 9 ust. 1 projektu 
umowy stanowią przesłanki odstąpienia od umowy przez Zamawiającego?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami §  9 ust. 1 projektu umowy Zamawiającemu przysługuje prawo 
odstąpienia od umowy w całości lub części niewykonanej w przypadkach i terminach 
określonych w podpunktach od 1 do 15. 
 
Pytanie nr 15 
Wnosimy o doprecyzowanie w jakich sytuacjach Zamawiający ma prawo odstąpić od 
umowy w całości, a kiedy w niewykonanej części? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami §  9 ust. 1 projektu umowy Zamawiającemu przysługuje prawo 
odstąpienia od umowy w całości lub części niewykonanej w przypadkach i terminach 
określonych w podpunktach od 1 do 15. 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o udostępnienie Tom I.2 dokumentacji – Opinie, uzgodnienia, pozwolenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieszcza Tom I.2 – Opinie, uzgodnienia, pozwolenia. 

Z up. PREZYDENTA 

   Mariusz Klimczyk 

     Sekretarz Miasta 

 


